

法人単位事業活動計算書
(白) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 永世会

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|----------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 介護保険事業収益 | 609,446,374 | 602,956,804 | 6,489,570 |
| 香川おもいやりネットワーク事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 給食提供サービス事業収益 | 4,918,410 | 5,298,300 | △ 379,890 |
| 経常経費寄附金収益 | 100,000 | 120,000 | △ 20,000 |
| その他の収益 | 540,244 | 138,848 | 401,396 |
| サービス活動収益計(1) | 615,005,028 | 608,513,952 | 6,491,076 |
| 費 用 | | | |
| 人件費 | 448,383,245 | 446,721,771 | 1,661,474 |
| 事業費 | 80,191,939 | 76,369,052 | 3,822,887 |
| 事務費 | 38,118,358 | 38,319,911 | △ 201,553 |
| 利用者負担軽減額 | 94,137 | 51,480 | 42,657 |
| 減価償却費 | 36,193,183 | 35,041,593 | 1,151,590 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 9,188,064 | △ 8,454,472 | △ 733,592 |
| 徴収不能額 | 0 | 7,032 | △ 7,032 |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 593,792,798 | 588,056,367 | 5,736,431 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | 21,212,230 | 20,457,585 | 754,645 |
| サービス活動外増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 27,885 | 21,132 | 6,753 |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 1,083,436 | 1,408,876 | △ 325,440 |
| サービス活動外収益計(4) | 1,111,321 | 1,430,008 | △ 318,687 |
| 費 用 | | | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 53,750 | 49,950 | 3,800 |
| サービス活動外費用計(5) | 53,750 | 49,950 | 3,800 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | 1,057,571 | 1,380,058 | △ 322,487 |
| 経常増減差額(7=3+6) | 22,269,801 | 21,837,643 | 432,158 |
| 特別増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 1,580,000 | 0 | 1,580,000 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 1,580,000 | 0 | 1,580,000 |
| 費 用 | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 3 | 23,224 | △ 23,221 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 656,000 | 5,615,000 | △ 4,959,000 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 656,003 | 5,638,224 | △ 4,982,221 |
| 特別増減差額(10=8-9) | 923,997 | △ 5,638,224 | 6,562,221 |
| 税引前当期活動増減差額(11=7+10) | 23,193,798 | 16,199,419 | 6,994,379 |
| 法人税、住民税及び事業税(12) | 0 | 0 | 0 |
| 法人税等調整額(13) | 0 | 0 | 0 |
| 当期活動増減差額(14=11-12-13) | 23,193,798 | 16,199,419 | 6,994,379 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | |
| 前期繰越活動増減差額(15) | 667,573,497 | 651,374,078 | 16,199,419 |
| 当期末繰越活動増減差額(16=14+15) | 690,767,295 | 667,573,497 | 23,193,798 |
| 基本金取崩額(17) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(18) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(19) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(20=16+17+18-19) | 690,767,295 | 667,573,497 | 23,193,798 |